
 

 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  “S.  CANEVARI”  DI  VITERBO 

Via Carlo Cattaneo, n5/7 -cap 01100 -Viterbo (Vt) –Tel. 0761-308111 -C.F. :80024060560 

e-mail: vtic833009@istruzione.it; vtic833009@pec.istruzione.it-http://www.iccanevari.edu.it 
Cod. ident. Progetto10.2.2A-FSEPON-LA-2020-34–Codice CUP progetto: E81D20000280006 

 
  

              AGLI ATTI 
       ALL’ALBO ON LINE 
       AL SITO WEB SEZIONE PON FESR 2014/20 
       AL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
       AD AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 
CUP: E81D20000280006 
 
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2  Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con 
particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line.  
Progetto “10.2.2A-FSEPON-LA-2020-34” - Io leggo digitale. 

Nomina R.U.P  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze  
e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014  
della Commissione Europea; 
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del  
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTO l’avviso prot. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 del MIUR – Dipartimento per la  
Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione  
dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo Nazionale “Per  
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020”; 





 

 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  “S.  CANEVARI”  DI  VITERBO 

Via Carlo Cattaneo, n5/7 -cap 01100 -Viterbo (Vt) –Tel. 0761-308111 -C.F. :80024060560 

e-mail: vtic833009@istruzione.it; vtic833009@pec.istruzione.it-http://www.iccanevari.edu.it 
Cod. ident. Progetto10.2.2A-FSEPON-LA-2020-34–Codice CUP progetto: E81D20000280006 

 
  

 
CONSIDERATO che nelle prossime sedute del Collegio Docenti (28/10/2020) e del Consiglio d’Istituto 
saranno acquisite le delibere necessarie per l’attuazione del progetto specifico, come previsto nell’avviso 
OODGEFID/4878 del 17/04/2020 del MIUR; 
VISTA la nota prot. AOODGEFID-28317 del 10/09/2020, con la quale la Direzione Generale per  
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per  
l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto  
da questa Istituzione Scolastica; 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR  
2014-2020; 
VISTO il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera n.5 
del 19 -12-2019 del Consiglio di istituto; 
RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile del Procedimento unico per le fasi della progettazione, 
dell’affidamento, dell’esecuzione del progetto autorizzato -Fondi Strutturali Europei –  Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). 
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo 
ciclo e anche tramite percorsi on-line; 
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico  
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 
 

DECRETA 
 
Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi di 
cui all’avviso pubblico prot. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020  del MIUR – Dipartimento per la 
Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 
fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo Nazionale ““Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020”.  
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 
Art. 3 compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 
 



 

 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  “S.  CANEVARI”  DI  VITERBO 

Via Carlo Cattaneo, n5/7 -cap 01100 -Viterbo (Vt) –Tel. 0761-308111 -C.F. :80024060560 

e-mail: vtic833009@istruzione.it; vtic833009@pec.istruzione.it-http://www.iccanevari.edu.it 
Cod. ident. Progetto10.2.2A-FSEPON-LA-2020-34–Codice CUP progetto: E81D20000280006 

 
  

 
Art. 4 Pubblicità 
Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per opportuna conoscenza.  
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
www.iccanevari.gov.it (sez. Amministrazione Trasparente e sez. PON FSE 2014-2020) e conservato, 
debitamente firmato, agli atti della scuola.                               
   
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Stefania GEREMICCA 
    FIRMATO DIGITALMENTE 
 D. Lgs. 7/3/2005 n. 82 cad 

 


		2020-10-26T14:03:57+0100
	GEREMICCA STEFANIA




